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UNITED STATES 

 Stampless covers  

 

     1    `               1813 (ca), outer folded lettersheet, signed THOMAS JEFFERSON, as ex-president, addressed in 
Jefferson’s own hand to Wil l iam Lee, Esquire in Washington, endorsed “Free” at upper right, 
Jefferson’s signature overstruck by a red “Charlotville, Jan 10” departure pmk, lettersheet with overall 
toning at right, with some separations along top and bottom, fine ...................................................... 3,500.00 

 Postmasters’ Provisionals - New York, N.Y.  
     2    E                1845 5c brown, trial color large die proof on reduced card, faint peripheral toning, otherwise v.f. .....

............................................................................................................................................(9X1-E1a) 250.00 

     3    E                1845 5c carmine, trial color large die proof on reduced card, little toning, otherwise v.f. .....(9X1-E1a) 250.00 

 1847 Issue  
     4    P                1847 5c blue, trial color proofs on india (card mounted), also another on card, some toning, otherwise 

fine-v.f., cat. $1,250................................................................................................................(1TC) 500.00 

     5    P                1847 5c scarlet vermil ion, large die tr ial color proof on india, with ful l  cross-hatching, natural 
inclusion in margin, v.f. and rare, cat. $1,000........................................................................(1TC1a) 500.00 

 

     6    s               1847 10c black, red grid cancel, left sheet margin example, minor corner margin creases at bottom 
left not affecting the design, with 2011 PFC graded “XF 90 XQ” (SMQ $1,300 for “90”) ..................(2) 600.00 
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     7    `               1847 10c black, margins all around, tied by red grid cancel on FL from New York to Pontiac, with 
red New York cds, filing folds away from the stamp, v.f., cat. $1,000 ..................................................(2) 350.00 

     8    P                1847 10c orange yellow, large die trial color proof on india, with full cross-hatching, v.f., cat. $1,000
...............................................................................................................................................................(2TC1a) 500.00 

 1875 Reproductions of the 1847 Issue  
     9    (w)            1875 5c red brown, unused without gum as issued, margins all around, faint extraneous mark on 

face, otherwise v.f., cat. $1,000..................................................................................................................(3) 200.00 

 

   10    Pa             1875 5c red brown, plate proof on bond paper, block of four, full margins all around, faint creases 
and marginal tear at upper right, v.f. appearance, with 1991 PFC (catalogue value for singles), cat. 
$2,600 ......................................................................................................................................................(3P2b) 1,500.00 

 1851-57 Issue  

 

   11    `               1851 1c blue, type I1b, pos. 6R1E, margins touching at top and right, large at bottom and left, tied 
by faint Memphis cds on printed circular addressed to Baltimore, stamp with a tear at bottom, 
otherwise f ine example of this rare posit ion (one of the two posit ions that yielded the best 
examples), signed Ashbrook, with 2014 PSE certificate, cat. $15,500 ..............................................(5A) 1,500.00 

   12    s               1851 1c blue, type IV, pos. 99R2, lightly canceled, slightly in at bottom, full on all other sides, fine, 
with 1957 PFC and 2018 PSE certificate, cat. $1,500 ............................................................................(8) 350.00 

   13    E                1851 Bradbury, Wilkinson & Co., 3c deep carmine, die essay on stamp paper, v.f. and rare, cat. 
$1,250...................................................................................................................................................(11-E5a) 300.00 
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   14    w               1851 5c red brown, unused with large part original gum, hinge remnant, excellent margins all 
around including part of adjoining stamp at right, beautiful color, fresh and v.f.  A rare mint stamp, 
seldom offered in fault free condition, with 1989 and 1999 PSE certificates, cat. $30,000 ............(12) 15,000.00 

   15    s               1851 5c red brown, tied by black and red postmarks on small piece, margins all around, fresh and 
v.f., cat. $925...............................................................................................................................................(12) 600.00 

   16    `               1851 5c red brown, large margins all around, tied by New Orleans cds on 1857 FL to Piemont, 
France, with manuscript “10”, British accountancy handstamp and Calais transit, endorsed “Per 
First Steamer via Liverpool”, with Boston transit and French arrival on reverse, usual fil ing fold 
away from the stamp, v.f., cat. $1,500 ....................................................................................................(12) 500.00 

 

   17    `               1851 5c brown, margins all around, used in combination with strip of three of 10c green, margins to 
just in at bottom, tied by New Orleans departure pmk on cover to Switzerland, ms “35”, endorsed 
“Per Prussian Mail”, red “12” and corresponding handstamp, New York May 2 transit, other 
markings, including Solothurn arrival on back, cover with paper strengthening and repaired at left, 
otherwise fine ..................................................................................................................................(12,14,15) 1,500.00 

   18    s               1851 10c green, type I, light cancel, full margins all around, v.f., with 1984 and 2004 PFCs, cat. 
$750 ..............................................................................................................................................................(13) 300.00 

   19    s               1851 10c green, part black cds, full to large margins all around, fresh color, v.f., with 2004 PFC, 
cat. $750 ......................................................................................................................................................(13) 300.00 

 

   20    w               1851 10c green, type II, original gum (hinge remnant), margins all around to barely touching at 
lower left, fresh color, fine, with 1999 PFC, cat. $5,000 .......................................................................(14) 2,000.00 
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   21    `               1851 12c black, horizontal pair, large margins all around, tied by cds on small cover to Thomas E. 
Jarred, Ship Red Rover Captain Logan, care of J.Dawson & Co. Queenstown, red “America Paid 
Jan 15 58 Liverpool”, charged “19”, with Falmouth ((Jan 28 58), on back red forwarder’s 
handstamp, redirected to Dublin (Jan 30) and Queenstown (Jan 31) arrival, v.f., with 1990 Alex 
Rendon certificate ......................................................................................................................................(17) 500.00 

 1857-61 Issue  

     
                                                         22                                           23                                            24 

   22    w               1857 1c blue, type I, well centered for this diff icult issue, showing ful l  type characteristics at 
bottom, fresh color, original gum (h.r.), fine, with 1986 PFC, cat. $2,100 .........................................(18) 1,000.00 

   23    s               1857 1c blue, type Ia, Plate 4, used, usual centering, some unpunched perforations at left, fine 
example of this rare stamp, with 1973 PFC, cat. $10,000 ....................................................................(19) 1,500.00 

   24    s               1857 1c blue, type Ia, plate 4, pos.94R4, black cds, well centered for this difficult issue, showing 
full type characteristics, rich color, reperforated with small tear, v.f. appearance of this rare stamp, 
with 2000 PSE certificate, cat. $10,000 ..................................................................................................(19) 2,000.00 

   25    `               1857 1c blue, type IV, three singles, tied by New York “Aug. 24, 1857” cds on FL to New London, 
CT., filing fold affecting left stamp, otherwise fine, early usage, with 2017 PSE certificate ..........(23) 350.00 

 

   26    w               1857 3c rose, type I, rich color, usual centering for this difficult issue, lightly hinged original gum, 
fresh and fine, with 2002 PFC, cat. $3,000.............................................................................................(25) 1,200.00 

   27    w               1857 3c rose, type I, usual centering, lightly hinged, few usual rough perfs, otherwise fine, with 
1991 PFC, cat. $3,000 ...............................................................................................................................(25) 800.00 

   28    `               1857 “Jeff. Davis His Marque” corner cachet on cover franked with 3c dull red, sent from New York 
to New Albany, Indiana, overall toning and stains affecting the stamp, otherwise fine ..................(26) 150.00 

   29    `               1857 3c red, socked-on-the-nose fancy “Chicopee Star” cancel, supported by May 24 cds & sent to 
Bernardston, slight cover toning & backflap defect, otherwise v.f. ....................................................(26) 300.00 

   30    s               1857 5c brick red, used, usual centering, reperforated at left and thin spot, fine appearance, with 
2005 PFC, cat. $1,450 ...............................................................................................................................(27) 200.00 

   31    s               1857 5c deep orange brown, grid cancel, well centered for this, few slightly shorter perforations at 
right, otherwise v.f., with 2020 PFC, cat. $1,300 ...................................................................................(30) 200.00 

   32    P                1857 24c lilac, plate proof on india, small faults, fine appearance, cat. $1,250 ..........................(37P3) 150.00 
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   33    (w)            1857 24c l i lac, imperforate single (proof on stamp paper), unused without gum as issued, full 
margins all around, v.f., with 1986 and 2003 PFCs, cat. $1,500 ....................................................(37P5) 1,000.00 

   34    P                1857 30c orange, large die proof off card, 54x56mm, color somewhat oxidized, faint marginal flaw 
at upper left, otherwise fine, with clear 1976 PFC, listed but unpriced in Scott ..........................(38P1) 250.00 

   35    P                1857 30c orange, small die proof on white wove paper, v.f. and scarce, unpriced in Scott ......(38P2) 300.00 

   36    P                1857 30c orange, plate proofs on india and on stamp paper, each v.f., with 1992 and 2001 PFCs ....
........................................................................................................................................................(38P3,38P5) 500.00 

   37    E                1857 90c Washington, 13 die essays in different colors, marginal faults, mostly fine-v.f. .................... 500.00 

 1861 Premiere Gravure  
   38    wwa         1861 3c brown rose, Premiere Gravure plate essay on perforated stamp paper, block of four, top 

stamps hinged, bottom stamps n.h., few natural gum wrinkles, f ine-v.f. (catalogued as hinged 
singles) cat. $2,400 ..........................................................................................................................(65-E15h) 600.00 

 1861-68 Issues  
   39    Ea             1861 Lowenberg decalcomania essay, 3c green, imperf. sheet of 25 printed on goldbeater’s onion 

skin, creases and other small faults, scarce  (web photo) .......................................................................... 250.00 

   40    `               1861 1c, 3c and 15c paying 19c on FL used in 1868 from New York to Naples, Italy, March 18 New 
York Paid All Br. Transit exchange mark, TPO “Verviers.B. Coeln Franco” in red, Verona transit and 
Naples arrival pmks on back  (web photo) ..................................................................................................... 150.00 

   41    s               1861 10c dark green, grid cancel, nice margins, tiny tear at top and a faint wrinkle, otherwise fine, 
with 2021 PFC, cat. $1,800.....................................................................................................................(62B) 250.00 

 

 
 

   42    w               1861 3c pink, bright color, well centered for this difficult stamp, lightly hinged original gum, fresh 
and fine example of this rare early shade, with 2000 PFC, cat. $14,000...........................................(64) 5,000.00 

   43    `               1861 3c pink, tied by Washington, D.C. cds on cover to Gettysburg, PA., cover tear at lower left, 
otherwise fine, with 2014 PSE certificate, cat. $725 .............................................................................(64) 150.00 
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   44    `               1861 3c pink, two copies tied by black grid cancels on small buff cover, paying the 6c rate from 
Middletown, Conn. to Cincinnati, red departure cds alongside, fine-v.f. and attractive cover, quite 
scarce, with 1981 PFC ..............................................................................................................................(64) 1,000.00 

   45    ww            1861 3c rose pink, never hinged, nice color, fine, with 2021 PSE certificate (catalogued as hinged) 
cat. $600 ....................................................................................................................................................(64b) 200.00 

   46    `               1861 3c rose pink, two singles, well centered, nice colors, right stamp with a pulled perf. at upper 
right, tied by “PAID” in grid cancel on cover from Boston, with red Sep.7 departure pmk alongside, 
addressed to Derry, N.C., with 2004 PFC ............................................................................................(64b) 150.00 

   47    wa            1861 3c rose, imperf. plate proof on stamp paper, block of four, h.r., v.f.,  with 1991 PFC 
(catalogued as two pairs) cat. $2,000 .................................................................................................(65P5) 500.00 

   48    P                1861 24c red l i lac, Panama Pacific small die proof on yellowish wove paper, faint staining on 
reverse, still v.f., only five produced, cat. $2,750 ...........................................................................(70P2a) 500.00 

   49    P                1861 24c red lilac, plate proof on card, v.f., cat. $500.....................................................................(70P4) 150.00 

 

   50    wa            1861 90c blue, block of four, original gum, beautiful color, clean perforations all around, with 1984 
Philatelic Foundation certificate stating “faint internal creases” which we believe to be natural paper 
wrinkles, fine example of this rare multiple, cat. $32,500 ....................................................................(72) 10,000.00 

   51    s               1861 24c grayish l i lac, Union Soldier fancy cancel, short perf., otherwise fine, with 2021 PSE 
certificate ..................................................................................................................................................(78a) 150.00 

 1867 Grill Issue  
   52    P                1867 Washington, with gothic “United States”, four die essays, in scarlet, dark brown, green and 

blue, the first with a marginal thin, otherwise fine-v.f., cat. $1,800 ..........................................(79-E36a) 250.00 

   53    s               1867 2c black, used, usual centering and rough perforations, rare sound stamp, with clear 2010 
PFC, cat. $5,250 .........................................................................................................................................(84) 750.00 
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                                                                       54                                                   55 

   54    w               1867 2c black, Z.Grill, unused with original gum (heavy h.r.), centered to bottom, rich color and 
sharp impression, rare stamp in sound condition, with 1995 PFC, cat. $19,000 ............................(85B) 2,500.00 

   55    w               1867 10c green, E.Grill, original gum (h.r.), beautiful color, well centered for this issue, clearly 
defined grill, fresh and fine, with 2004 PFC.  A rare stamp, cat. $5,000 ...........................................(89) 2,500.00 

   56    s               1867 10c green, canceled “Hiogo Japan”, good strike, fine ................................................................(96) 250.00 

   57    s               1867 24c gray lilac, F.Grill, blue cancel, small faults, v.f. appearance, with 2021 PSAG certificate, 
cat. $1,900 ...................................................................................................................................................(99) 250.00 

   58    s               1867 90c blue, F.Grill, used, usual centering, two small corner creases, one ending in a small tear, 
otherwise fine, with 2019 Crowe certificate, cat. $2,700 ....................................................................(101) 350.00 

 1875 Re-Issue of the 1861-66 Issue  

   
                                                                       59                                                    60 

   59    w               1875 2c black, deep rich color, wide margins, hinge remnant, fresh and fine, only 979 issued, with 
1968 and 1987 PFCs, cat. $3,500 ..........................................................................................................(103) 2,000.00 

   60    w               1875 12c black, well centered with wide margins on all sides, deep rich color, h.r., fresh and fine, 
with 2005 PFC, cat. $3,750 .....................................................................................................................(107) 2,500.00 

 1869 Pictorials  
   61    P                1869 1c-90c, complete set of eleven plate proofs on india, 12c with margins close, balance with full 

to large margins, 90c thin, otherwise fine-v.f., cat. $1,205 ...............................................(112P3/129P3) 200.00 

   62    `               1869 1c buff, used on locally addressed legal size envelope (folded away from the stamp), headed 
“United States Internal Revenue, Assessor’s Office, District of Utah, Official Business”, with “Salt 
Lake City Utah 16” postmark, scarce Territorial Usage (Utah was admitted to the Union in 1896) .....
....................................................................................................................................................................(112) 250.00 

   63    `               1869 2c brown, tied by a fancy corn cancel on legal size “State of New Jersey” official cover, with 
red “Department of State” and Trenton departure pmk alongside, cover tears, otherwise fine  (web 
photo) .........................................................................................................................................................(113) 150.00 

   64    ww            1869 3c ultramarine, Split Grill variety, never hinged, fine, with 2010 PSAG certificate (catalogue 
value for hinged) cat. $275 .....................................................................................................................(114) 150.00 

   65    E                1869 6c deep rose, complete die essay on india, die sunk on card, v.f., cat. $600...............(115-E1b) 150.00 
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   66    E                1869 10c dark yellow brown, die essay on proof paper, 53x67mm, with National Bank Note Co. 
imprint at bottom, faint marginal flaws, still v.f., cat. $1,000 .....................................................(116-E1d) 150.00 

   67    E                1869 12c dull violet, die essay in india, die sunk on card, 48x50mm, with National Bank Note Co. 
imprint at bottom, v.f., cat. $1,350 .................................................................................................(117-E2c) 300.00 

 

   68    Ea             1869 12c plate essay on stamp paper with grill, four blocks of four in different colors incl. green, 
blue, dull violet and red brown, few slight gum disturbances, many n.h., fine-v.f., cat. $2,000 ............
............................................................................................................................................................(117-E2e) 1,500.00 

   69    s               1869 15c brown and blue, type I, used, well centered with wide margins, v.f., with 1990 PFC, cat. 
$850 ............................................................................................................................................................(118) 500.00 

   70    `               1869 15c brown & blue, type I, centered to left, used together with 3c on cover addressed to 
“Thorn-town Boone County Ind.”, with “Philadelphia Registered May 22, 1869” departure postmark, 
little ageing and minor tape stains on back, fine ................................................................................(118) 500.00 

   

   71    E                1869 15c red brown, type II frame only, india die proof on card (57x46mm), bright color, small 
surface scrape at left,  also center vignette only in dark blue, hybrid india die proof, mounted and 
die sunk on card (70x7amm), showing full die sinkage area, faint toned spots, small thin at bottom 
left from mount removal, otherwise v.f. pair of proofs of center and frame, ex Earl of Crawford, 
Finkelburg and Walske ..................................................................................................(118-E1a, 119-E1a) 3,500.00 

   72    w               1869 15c brown and blue, type II, part original gum, fine, with 2014 PSE certificate, cat. $2,750 .......
....................................................................................................................................................................(119) 500.00 

   73    E                1869 15c brown & blue, Type II frame with vignette mounted in place, red brown frame, blue 
vignette, large die on india, die sunk on full card (145x225mm), v.f., with a note from James Lee (“I 
have examined your example of 119-E1c and finedthat it is unquestionably genuine. I doubt there 
are more than three that are still full size. It is indeed a great 1869 rarity”), cat. $7,500 .....(119-E1c) 750.00 

   74    w               1869 24c green and violet, disturbed original gum, nice color, v.g., with 2021 PSE certificate, cat. 
$7,500 (web photo) ...................................................................................................................................(120) 750.00 
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   75    E                1869 30c orange, die essay on violet Safety Paper (type II), 36x33mm, some thinning, otherwise 
v.f. and rare (formerly 115-E4c) cat. $3,500 .............................................................................(121-ESP2) 500.00 

 

   76    w               1869 90c carmine and black, disturbed part original gum, bright colors, with 1976 PFC stating “part 
o.g”, fine, cat. $11,000 .............................................................................................................................(122) 2,000.00 

 1875 Re-Issue of the 1869 Pictorials  

 

   77    s               1875 90c carmine & black, used, bold strike of New York double oval registry cancel, well centered, 
with wide margins all around, v.f., scarce used example of 90c re-issue, with 1998 and 2011 PFCs, 
cat. $6,000 .................................................................................................................................................(132) 3,500.00 

 1870-71 Issue  
   78    s               1870 7c vermilion, I.Grill, used, bright color, v.g., with 2020 Crowe certificate, cat. $800.........(138A) 200.00 

 

   79    wa            1870 30c black, left sheet margin block of four, top stamps with a small h.r., bottom stamps l.h., 
fresh color, fine-v.f. and scarce sound block, with 2018 PFC for a block of six from which this 
originated, cat. $37,500 ...........................................................................................................................(154) 5,000.00 

 1873 Continental Bank Note Company  
   80    Pa             1873 3c black, trial color proof on card, sheet of 100, v.f. and impressive multiple  (web photo) ........

...............................................................................................................................................................(158TC) 1,000.00 

 1879 American Bank Note Company  
   81    `               1875 2c vermilion, straight edge at left, tied by negative “D” cancel on green lined envelope with 

red “Artist Supplies” corner card from Boston to Chelsea, fine  (web photo) ........................................... 150.00 

   82    P                1879 90c carmine, imperf. sheet margin horizontal pair, h.r., faint natural paper wrinkle not 
mentioned on accompanying certificates, v.f., with 1974 and 1992 PFCs, ex-Floyd, Hansen, cat. 
$2,500 ....................................................................................................................................................(191P5) 500.00 
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 1881-1888 Bank Note Issues  
   83    w(w)         1881 6c deep red brown, barest trace of a hinge, well centered, also 6c rose, unused without gum, 

well centered, each with 2024 PSE certificate graded “VF-XF 85” (SMQ $1,000) ...............(208,208a) 400.00 

   84    `               1887 2c stationery entire envelope (backflap missing) headed Camp Supply, Ind. Terr., canceled 
“Camp Supply IN.T. April 21”, ms “enclosed $29.22” and dated “Apr 26. 87” on back, fine. Camp 
Supply was a United States Army post established on November 18th,1868, in Indian Territory to 
protect the Southern Plains. It was located just east of present-day Fort Supply, Oklahoma, in what 
was then the Cherokee Outlet  (web photo) .................................................................................................. 250.00 

   85    wa            1888 30c orange brown, block of four, fresh color, top pair h.r., bottom l.h., bottom left stamp with 
natural inclusion, bottom right with small corner crease, fine-v.f. appearance, with 2001 PFC, cat. 
$1,600.........................................................................................................................................................(217) 350.00 

 1890-93 Issue  
   86    Pa             1890 15c indigo, plate proof on stamp paper, block of four, l.h., v.f., cat. $1,250 ....................(227P5) 300.00 

 1893 Columbian Exposition  
   87    `               1893 2c stationery entire envelope “Wells Fargo Columbian Issue”, oval Oct 24, 1893 Wells Fargo 

Pomona, Ca to New Orleans, with Wells Fargo Express Ciudad de Mexico handstamp on back ........ 150.00 

   88    `               1893 2c used in 1894 on J.B.Lippincott Book Publishers’ advertising cover, closed tear at left, fine  
(web photo) ................................................................................................................................................(231) 150.00 

   89    ww(w)      1893 $4 crimson lake, unused (regummed), well centered, reperforated at top, with clear 1977 PFC 
and 2024 PSE certi f icate, also 10c black brown, n.h., well centered, reperforated at left, v.f. 
appearance, with a clear 2005 PFC for a block of four from which this originated, and 2024 PSE 
certificate, cat. $1,265 ......................................................................................................................(237,244) 250.00 

   90    w               1893 15c dark green, bottom margin horizontal plate number strip of five, h.r., folded between the 
stamps, fine-v.f. (catalogued as a strip of four and a single) cat. $1,550 ........................................(238) 300.00 

   91    w               1893 $1 salmon, l.h., well centered, with 2019 PFC graded “VF-XF 85” (SMQ $1,350) ..............(241) 650.00 

  
                                             92                                                                                                      93 

   92    ww            1893 $1 salmon, right sheet margin vertical strip of three, with part of American Banknote Co. 
imprint, n.h. and post office fresh, fine-v.f., cat. $10,800...................................................................(241) 3,000.00 

   93    a               1893 $1 salmon, block of four, neat partial cds, well centered, fine and rare multiple, with 1988 
PFC, ex-Twigg-Smith (where it sold for $4,250 plus buyers’ premium) cat. $5,000 .......................(241) 2,000.00 

   94    w               1893 $2 brown red, h.r., well centered, small inclusion, otherwise v.f., cat. $1,100 ......................(242) 350.00 

   95    w               1893 $3 yellow green, disturbed original gum, well centered, fresh color, with 2019 PSE certificate 
graded “VF-XF 85” (SMQ $1,700) .........................................................................................................(243) 750.00 
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 1894-97 Bureau Issues  
   96    Pa             1894 3c purple, plate proof on stamp paper, block of four, small h.r., v.f., with 2004 PSE certificate, 

cat. $625................................................................................................................................................(253P5) 150.00 

   97    Pa             1894 4c dark brown, plate proof on stamp paper, block of four, small h.r., v.f., with 2004 PSE 
certificate, cat. $575 ............................................................................................................................(254P5) 150.00 

   98    w               1895 $2 bright blue, very lightly hinged, well centered with wide margins, tiny corner crease at 
lower left, v.f. appearance, with 2024 PSE certificate, cat. $900 ......................................................(277) 150.00 

   99    w               1895 $2 dark blue, slightly disturbed original gum, well centered, v.f., with 2021 PSE certificate, 
cat. $900 ..................................................................................................................................................(277a) 250.00 

 1898 Trans-Mississippi Exposition  

  

 100    E                1898 1c-$2, set of bi-color large die essays, die sunk on cards, each measuring approximately 
1116x106mm, fresh, v.f. set of Trans-Mississippi Essays, cat. $8,800 .............................(285-293E7a) 2,500.00 

 

 101    P                1898 2c copper red, plate proof on card, margins all  around including frameline at left, v.f., 
extremely rare, only a few known (of the nine Trans-Mississippi denominations, only the 2c and 
$2.00 exist in plate proof on card form. It is estimated that five or less exist of the 2c proof.  At 
some point the vignettes for the 2c and $2.00 were switched, perhaps this is why plate proofs of 
these denominations were released), cat. $10,000 ........................................................................(286P4) 2,500.00 

 102    ww            1898 10c gray violet, top margin plate number single, n.h., well centered, fresh color, with 2024 
PSE certificate graded “XF 90” (SMQ $950”) ......................................................................................(290) 400.00 

 103    ww            1898 $2 orange brown, corner margin single, n.h. (hinged in selvage), v.g., with 2012 Weiss 
certificate, cat. $5,750 .............................................................................................................................(293) 500.00 

 104    E                1898 $2 dark orange red and black, die essay on india, mounted on reduced card *68x57mm), 
marginal toned spot, otherwise v.f., cat. $750 ...............................................................................(293-E7) 200.00 
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 1902-08 Issue  

   
                                                         105                                                                                    106 

 105    E                1902 1c black, die essay on india, die sunk on card (90x105mm), incomplete engraving of vignette 
and lower part of frame, v.f., ex-Cheshire collection (Siegel 2004 sale, $3,750 hammer), described 
as the only recorded example of this progressive essay, cat. $4,000 ........................................(300-E1) 1,500.00 

 106    E                1902 4c black, die essay on india, Die sunk on card (90x105mm), unfinished design lacking shading 
lines in portrait and frame around vignette, Bureau blue control No. 58920 on back, v.f.  This is the 
only recorded progressive state of the 4c 1902 die listed in Scott, ex-Chesapeake and Lakeshore 
collections (Siegel 2005 sale, $2,300 hammer), cat. $2,500 .......................................................(303-E1) 1,000.00 

   
                                                        107                                                                                   108 

 107    E                1902 4c black, die essay on india, Die sunk on card (150x200mm), engraving almost complete as 
issued except for shading lines in top of the frame, Bureau blue control No. 60085 on back, v.f., 
unlisted progressive die essay for the 4c 1902 issue (the difference between this progressive die 
essay and the issued design is found in the frame just above “Series 1902” at top, where the tiny 
vertical shading lines are omitted), ex-Cheshire (Siegel 2004 sale, $1,800 hammer), cat. $2,000 ......
..............................................................................................................................................................(303-E2) 1,000.00 

 108    E                1902 50c black, die essay on india, die sunk on card (90x105mm), incomplete engraving of entire 
design with many lines missing in  vignette, frame and portrait, minor small scuffs in India paper at 
upper right, still v.f., the only known example of the 50c 1902 progressive die essay. There are two 
progressive die essays of the 50c, the other is offered in the following lot (each is unique) (ex-
Cheshire collection, Siegel 2004 sale, $3,750 hammer) cat. $4,000 ..........................................(310-E1) 1,500.00 
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 109    E                1902 50c black, die essay on india, die sunk on card (89x103mm), almost complete engraving 
(shortened shading lines in leaf ornaments at upper right and left), small piece of bottom right 
corner of India paper torn off, still v.f., one of only two Scott listed and the only recorded example 
of this nearly complete state. This and the essay offered in the previous lot are the only two known 
die essays for the 50c 1902 Issue. Each is unique (ex-Cheshire collection, Siegel 2004 sale, $3,250 
hammer) cat. $4,000 ..........................................................................................................................(310-E2) 1,500.00 

 110    P                1903 2c lake, large die proof on india paper, 75x88mm, some marginal flaws, otherwise v.f., cat. 
$1,500 ..................................................................................................................................................(319aP1) 500.00 

 1908-09 Issue - Proofs and Essays  

 

 111    E                1908 unissued “12 Cents”, seven imperforate essays, in green yellow, dim violet, violet red, pale 
yellow green, blue green, pale red and green blue, fine-v.f. (In 1910 the Post Office planned to 
issue a 12 cent value stamp to cover the Registry and First Class Postage rates. A die was 
engraved and plates made, but the stamp was never issued. The 12 cents essays were printed in 
different color inks and on a variety of colored paper), cat. $6,300 .........................................(338a-E1) 1,500.00 

 1909-13 Issues  
 112    w               1909 4c orange brown, horizontal guide-line pair, l.h., fine, with 2003 PFC, cat. $1,400 .............(354) 600.00 

 1913-15 Panama-Pacific Exposition  
 113    wwa         1913 1c green, sheet of 70, n.h., natural straight edge at top and left, bottom row with minor natural 

gum wrinkles, fine-v.f., cat. $2,930 (web photo) ..................................................................................(397) 500.00 

 114    s               1913 2c carmine lake, used, well centered, v.f. example of this rare shade, with 1999 APS 
certificate (unpriced used in Scott) .....................................................................................................(398a) 500.00 

 115    ww            1913 10c orange, n.h., well centered, v.f., with 1980 PFC, cat. $390 ...........................................(400A) 150.00 

 1914-17 Issues  
 116    s               1915 2c red, type I, used, fine, with 2005 PFC, cat. $650 .................................................................(449) 150.00 

 1917-29 Issues  
 117    a               1917 1c green, A.E.F. booklet pane of 30, n.h., fine-v.f., with 1995 PFC, cat. $1,700 (web photo).....

...................................................................................................................................................................(498f) 500.00 

 118    a               1917 1c green, A.E.F. booklet pane of 30, well centered, l.h., fresh, v.f., with 1999 PFC, cat. $1,050 
(web photo)...............................................................................................................................................(498f) 250.00 
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 119    ww            1917 5c blue, double impression, top margin plate number single, n.h., fine and extremely rare, with 
2024 PFC, cat. $1,750 ...........................................................................................................................(504b) 1,500.00 

 120    ww            1917 7c black, n.h., well centered with jumbo margins, with 2021 PSE certificate graded “XF 90J” 
(SMQ $225) ..............................................................................................................................................(507) 100.00 

 121    ww            1917 2c carmine, left margin single, n.h., nice color, fine, signed Costales, with 1986 PFC, cat. 
$900 ............................................................................................................................................................(519) 250.00 

 122    wa            1917 1c gray green, block of four imperf. vertically between, with natural straight edge at right, h.r., 
fine, with 2013 PSE certificate, cat. $1,500........................................................................................(525c) 250.00 

 123    wwa         1919 3c purple, Type IV, top Pl. No.9334 block of six, imperforate at top, n.h., fine and rare ............
...............................................................................................................................................................(530var) 200.00 

 124    wwa         1919 1c green, 2c carmine rose, Rotary perf. 11x10, top plate no. 13612 and 13786 and star blocks 
of four, each imperforate between top row and selvage, well centered for issue, fine-v.f., scarce .....
.......................................................................................................................................................(538,540var) 250.00 

 125    `               1922 6c Garfield, two uncacheted First Day Covers, Washington DC cancels, one addressed to 
Edward Worden, v.f., cat. $470 (web photo) ........................................................................................(558) 100.00 

 126    wwa         1922 50c lilac, $1 violet brown, top plate. No. Blocks of six, n.h., fine-v.f., cat. $1,275 .......(570-571) 500.00 

 127    wa            1923 2c Carmine, Rotary Perf. 11, top plate no. 14456 and star block of four, h.r., fresh and fine, 
rare Plate Block, cat. $2,100...................................................................................................................(595) 250.00 

 128    `               1926 5c Ericsson, group of 21 uncacheted FDCs (three blocks of four), fine-v.f.  (web photo) ...(628) 250.00 

 129    wwa         1926 White Plains souvenir sheet of 25, n.h., well centered, v.f., cat. $500 (web photo) .............(630) 200.00 

 130    a               1926 2c carmine lake, booklet pane of six, n.h., fresh and fine, with 2014 PSE certificate, cat. $750
..................................................................................................................................................................(634e) 200.00 

 

 131    a               1926 97c unexploded booklet containing eight panes of 2c carmine lake, n.h., v.f., with 2014 PSE 
certificate, cat. $7,500 .......................................................................................................................(BK 82a) 1,000.00 

 132    `               1926-34 Regular Issue, 13 uncacheted FDCs, including 1½c imperf. Harding (2, including one block 
of four), 2c Washington (2), 4c Martha Washington, 5c Roosevelt (Nickles), 7c McKinley (3, 
including two Nickles), 8c Grant (2, one Nickles), 9c Jefferson and 10c Monroe, some usual toning, 
generally fine-v.f.  (web photo) .........................................................................(631,634,636-7,638,640-2) 200.00 

 133    `               1928 2c Valley Forge, selection of eight different cacheted FDCs, including Ernest Smalley, M.H. 
Ganser, Ridgewood Stamp Co., Adam Bert,  Walter Conrath, George Burfeind and Perfect Tract 
Society (Planty 654-42), two with mount toning on reverse, generally v.f.  (web photo) ...............(645) 200.00 
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 134    `               1929 2c Electric Light, E.L. Emeight cacheted FDC in red and blue (Lindbergh), Washington DC 
cancel, some slight staining near stamp, otherwise v.f. and rare (Planty 655-3)  (web photo) ....(655) 100.00 

 135    wwa         1929 2c lake, right margin plate number block of six, n.h. but with natural gum skips, v.f. example 
of this rare shade, only a handful of plate blocks are known, with 1994 PFC, cat. $3,500 .....(657var) 750.00 

 136    w/wwa     1929 Kansas-Nebraska, blocks of four, complete set, many n.h., well centered, mostly fine-v.f. 
(catalogue value for hinged singles) cat. $1,914 .........................................................................(658-679) 1,000.00 

 137    w/wwa     1929 Kansas-Nebraska, blocks of four, complete set, many n.h., usual centering, mostly fine or 
better, cat. $1,914.............................................................................................................................(658-679) 800.00 

 1930-79 Issues  
 138    wwa         1932 Washington Bicentennial Issue, ½c-10c complete set of sheets of 100, n.h., fresh, well 

centered, fine-v.f., cat. $3,468 (web photo) ..................................................................................(704-715) 1,000.00 

 139    (w)a         1933 APS souvenir sheets, 130 sets, unused without gum as issued, n.h., occasional wrinkles or 
corner bends, mostly fine-v.f., cat. $5,200 (web photo) ..............................................................(730-731) 1,000.00 

 

 140    P                1937 3c Hawaii, large die proof in sl ightly different color (gray violet), die sunk on card 
(97x116mm), with “C” punch at upper right, handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ 
Authorized by” not signed, also “Die No. P.O. 953 proof 527566 Stock for Vail” in black ink, v.f. ......
..................................................................................................................................................................(799P) 1,000.00 

 141    ww            1938 1½c bister brown, perfectly centered, fresh color, with 2013 PSE certificate graded “Gem 100” 
(SMQ $275) ..............................................................................................................................................(805) 100.00 

 

 142    P                1938 5c Madison, large die proof on wove (108x108mm), color slightly different (gray blue), with “C” 
punch in the middle, handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ Authorized by”, signed and 
dated 5/18/38, Serial No. 553734, v.f., probably unique .................................................................(810P) 1,000.00 
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 143    `               1939 3c Golden Gate, complete set of nine 1st Cal Craft FDCs, each franked with block of four, tied 
by S.F. cancels and addressed to Kempton, PA, v.f. and rare set (Planty 852-16a-i), cat. $540 (web 
photo) .........................................................................................................................................................(852) 150.00 

 144    wwa         1940 Famous Americans, complete set in sheets of 70, n.h., 1c Washington Irving with some stains 
affecting two stamps (away from the plate number) mostly v.f. (catalogued as singles) cat. $2,317 
(web photo) ..........................................................................................................................................(859-93) 500.00 

 145    P                1944 3c Pan American Union Issue (“The three Graces”), large die proof in issued color, die sunk 
on card (124x158mm), with “C” punch at right, handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ 
Authorized by” and signed by the engraver, Serial No. 630654A, v.f. ..........................................(895P) 800.00 

 146    P                1940 3c Emancipation Monument, large die proof in issued color, die sunk on card (116x146mm), 
with “C” punch at right, handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ Authorized by” and signed 
by the engraver, Serial No. 659128A, v.f. .........................................................................................(902P) 800.00 

 147    P                1941 3c Vermont, large die proof in issued color, die sunk on full card (202x150mm), with “C” 
punch at right, handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ Authorized by” and signed by the 
engraver, Serial No. 674259A, v.f. .....................................................................................................(903P) 800.00 

 148    P                1943 1c Four Freedoms Issue, large die proof in issued color, die sunk on card (110x150mm), 
handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ Authorized by”, signed, with Serial No.762733A, 
v.f., probably unique .............................................................................................................................(908P) 800.00 

 149    P                1944 3c “Savannah” (First Steamship Across Atlantic), large die proof in issued color, die sunk on 
card (200x150mm), with “C” punch at r ight, handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ 
Authorized by” and signed by the engraver, Serial No. 819219A, v.f. ..........................................(923P) 800.00 

 Modern Issues  
 150    wwa         1989 $2.40 Moon Landing, imperf. sheet of 20, n.h., v.f. (catalogued as 10 pairs) cat. $3,750 (web 

photo) .....................................................................................................................................................(2419b) 750.00 

 151    ww            1998 unofficial ly issued, non denominated “H Stamp” (yellow hat variety), inscribed “Postcard 
Rate”, n.h., v.f., with a 2006 PSE certificate for a block of four from which this originated (see 
footnote after Scott 3269) cat. $2,400 ............................................................................................................ 500.00 

 152    wwa         2003 Flag, 37c imperforate block of 20, n.h., v.f., cat. $2,000 (web photo) .................................(3629f) 400.00 

 United States - Air Post  

  

 153    w/wwa     1918-23 6c-24c complete, set of six Plate No. Blocks of six (24c top margin Arrow and Plate No. 
block of eight), last one bottom, others top, some gum creases and inclusions, C2-C3 and C6 l.h. 
l.h., balance n.h., fine-v.f., cat. $7,000................................................................................................(C1-6) 2,000.00 

 154    w/wwa     1918-23 five marginal blocks of four, with 6c orange, top margin with arrows (h.r.), 24c carmine 
rose and blue, “top” and plate number in blue (n.h.), 8c, 16c and 24c, each with plate number, two 
stamps hinged and two n.h., fine-v.f., cat. $1,625 (web photo) ...................................................(C1,3-6) 500.00 

 155    wa            1918 16c green, top margin plate number block of eight, h.r., fine-v.f., cat. $1,020 (web photo) .(C2) 250.00 

 156    `               1918 16c dark green on July 15, 1918 first flight cover from Philadelphia to New York, v.f., cat. 
$800 .............................................................................................................................................................(C2) 500.00 
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 157    wa            1918 24c carmine & blue, Top Plate No. Block of 12, h.r., fresh, fine-v.f., cat. $1,250 ..................(C3) 500.00 

 158    `               1918 24c carmine & rose, variety “Grounded Plane”, well centered single, used in 1924 on flown 
cover from Chicago to New York, with handstamped “On first tr ip involving night f lying 
Transcontinental Air Mail route”, fine example of the “Grounded Plane” on cover ....................(C3var) 500.00 

 159    ww            1930 Zeppelin, 65c-$2.60, set of three, $1.30 with plate number at left, fine-v.f., cat. $1,675 .............
..............................................................................................................................................................(C13-15) 600.00 

 160    ww            1930 Zeppelin, 65c-$2.60, set of three, $1.30 with plate number at bottom, some natural gum skips, 
fine-v.f., cat. $1,675 ...........................................................................................................................(C13-15) 600.00 

 161    ww            1930 Zeppelin, 65c-$2.60, set of three, n.h., $2.60 with natural gum bend, fine-v.f., cat. $1,675........
..............................................................................................................................................................(C13-15) 500.00 

 162    ww            1930 65c green, small h.r., well centered with jumbo margins, with 2024 PSE certificate graded 
“Superb 98J” (SMQ $675) ......................................................................................................................(C13) 300.00 

 163    s               1930 65c green, used, well centered with jumbo margins, with 2008 PSE certificate graded “XF-Sup 
95J” (SMQ $825) .....................................................................................................................................(C13) 400.00 

 

 164    wwa         1930 Zeppelin, $1.30 brown, top margin block of four with plate number, n.h., few faint natural gum 
skips, fine-v.f., cat. $2,300 .....................................................................................................................(C14) 750.00 

 

 165    s               1930 $2.60 blue, used, well centered, with 2008 PSE certificate graded “XF-Sup 95” .(SMQ $1,000) 
....................................................................................................................................................................(C15) 500.00 

 166    w/wwa     1933 Century of Progress, 50c green, top and bottom plate number blocks of six, the former l.h., 
the latter n.h., fine-v.f., cat. $1,075 (web photo) .................................................................................(C18) 250.00 

 167    wwa         1933 50c green, top margin plate number block of six, n.h., fine-v.f., cat. $600 (web photo) .....(C18) 150.00 

 168    `               1933 50c green, single & pair, used on Oct 4 New York on Zeppelin card from Friedrichshafen to 
Chicago, v.f.  (web photo).......................................................................................................................(C18) 200.00 

 169    `               Flight Covers. 1915 (14-17 Sep) Milwaukee, Wis. State Fair Aviation Meet, five covers and cards, 
various pmks and appropriate cachets, fine-v.f., cat. $500 (web photo) ................................(AAMC 89) 200.00 

 Special Delivery  
 170    ww            1888 10c blue, n.h., fresh color, fine, with a photocopy of a 2002 PFC for a block of four from which 

this originated, cat. $1,150 .......................................................................................................................(E2) 250.00 

 Postage Dues  
 171    wa            1879 30c brown, block of four, heavy hinge remnant, pencil notation on reverse of lower right 

stamp, fine-v.f., with 2004 PSE certificate, cat. $1,700 ........................................................................(J6) 500.00 
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 172    (w)            1879 Special Printing, 10c deep brown, unused without gum as issued, well centered, rich color, 
tiny surface scrape, otherwise fine example of this rare stamp, only 174 issued, with 1991 and 2006 
PFCs (the former does not mention the surface scrape), cat. $6,750 ..............................................(J12) 2,000.00 

 173    Pa             1894 2c bright claret, plate proof on card, imprint and plate number block of eight, v.f. (catalogued 
as a plate block of six and two singles) cat. $3,900 .......................................................................(J32P4) 850.00 

 174    w               1930 50c carmine, l.h., well centered, with 2021 PSE certificate graded “XF-Sup 95” (SMQ $650) ....
.....................................................................................................................................................................(J76) 300.00 

 Offices in China  

   

 175    s               1913 Shanghai China Darrah overprints on U.S. Parcel Post Postage Dues, 1c, 2c, 5c, 10c and 25c 
green, complete set of five, used, first two with straight edges, fine and rare, ex-Kilgas (Chan 
$3,600 for unused) ........................................................................................................................................... 1,500.00 

   

 176    s               1913 Shanghai China overprinted in red on U.S. Parcel Post Postage Dues, 2c, 5c and 10c green, 
three different, used, fine and very rare, ex-Kilgas (Chan $2,880 for unused) ....................................... 1,500.00 

 177    w               1919 2c-40c surcharges, selection of 14, some duplication, few without gum, l.h. or h.r., fine or 
better, cat. $945 (web photo) ..............................................................................................................(K1/13) 200.00 

 178    wwa         1918 2c on 1c green, top margin plate number block of six, n.h., fine-v.f., cat. $600 .....................(K1) 150.00 

 179    wa            1918 12c on 6c red, r ight and left plate number blocks of six, h.r., some slight oxidization, 
otherwise fine-v.f., cat. $1,600 .................................................................................................................(K6) 250.00 

 180    wwa         1919 16c on 8c olive green, bottom Pl. No.7734 block of six, n.h., well balanced, fresh and v.f., cat. 
$1,000 ........................................................................................................................................................(K8a) 300.00 

 181    wa            1918 18c on 9c salmon red, right margin plate number block of six, h.r., well centered, v.f., cat. 
$700..............................................................................................................................................................(K9) 150.00 

 182    wa            1918 24c on 12c brown carmine, top and right plate number blocks of six, the former with heavy 
h.r., the latter l.h., with gum crease affecting three stamps, otherwise fine-v.f., cat. $2,000.......(K11) 300.00 

 183    wa            1918 24c on 12c brown carmine, 24c on 12c claret brown, left and right plate number blocks of six, 
h.r., well centered, v.f., cat. $2,200.............................................................................................(K11,K11a) 500.00 
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 184    wa            1919 40c on 20c ultramarine, right  Pl. No. 12595 block of six, h.r. at upper right, others n.h., fine-
v.f. plate block, cat. $1,300 ....................................................................................................................(K13) 300.00 

 185    wa            1918 40c on 20c deep ultramarine, left margin plate number block of six, l.h., well centered, v.f., 
cat. $1,300.................................................................................................................................................(K13) 300.00 

 

 186    wa            1919 $2 on $1 violet brown, top imprint, Plate No. 5782 and letter “A” block of six, rich color, barely 
lightly hinged at top, exceptionally well centered, nearly v.f. and rare plate block of the $2 Offices in 
China, cat. $7,000 ....................................................................................................................................(K16) 2,500.00 

 

 187    s               1919 $2 on $1 violet brown, double surcharge, used, well centered for issue, fine and rare, ex-
Kilgas. The double surcharge was found a few weeks before the Agency was due to close on 31 
December, 1922.  All copies were sold over the counter as regular stock, cat. $11,500 ...........(K16a) 5,000.00 

 188    w/wwa     1922 4c on 2c carmine, single and block of four, l.h. or n.h., fine-v.f., cat. $650 ..........................(K18) 150.00 

 Official Stamps  
 189    E                1873 Post Office, 3c blue green, die essay on proof paper, faint stain at left and marginal thin at 

top, v.f. appearance, cat. $1,250...................................................................................................(O49-E4b) 250.00 

 190    E                1873 Post Office, 3c blue, die essay on ivory glazed paper, 61x55mm, v.f., cat. $1,750 ....(O49-E4c) 300.00 

 191    E                1873 Post Office, 90c dull blue, die essay on proof paper, marginal inclusion, v.f., cat. $1,750..........
............................................................................................................................................................(O56-E1b) 300.00 

 192    s               1873 Dept of State, 1c green, lightly canceled (if at all), jumbo margins all around, v.f. and unusual 
stamp ........................................................................................................................................................(O57) 150.00 
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 193    w               1873 Department of State, $10 green and black, deep rich color, h.r., fresh and v.f., with 2004 PFC, 
cat. $4,500 ................................................................................................................................................(O70) 2,500.00 

 194    w(w)         1873 War Department, 1c-90c rose, mostly unused without gum, f ine-v.f. (catalogue value for 
hinged) cat. $2,565 ............................................................................................................................(O83-93) 500.00 

     

 195    P                1873 War, 1c-90c, complete set of 55 “Goodall” proofs, in all five issued colors, all but one (12c 
light blue) off card, few minor thins, still fine-v.f. and rare, cat. $16,500 ...........................(O83-93TC2) 4,000.00 

 Newspaper Stamps  
 196    E                1875 25c scarlet, die essay on white ivory paper, v.f., cat. $1,350 .........................................(PR9-E2b) 250.00 

 197    w(w)         1875-97 1c black-$20 slate, selection of 10 different unused, with or without gum, occasional minor 
flaws, mostly fine, cat. $994 (web photo) .....................................................................................(PR9/123) 150.00 

 198    w               1885 60c carmine, three copies, one l.h., others h.r., some short perfs, well centered, fine-v.f., cat. 
$1,800 (web photo)................................................................................................................................(PR86) 500.00 

 Parcel Post  
 199    ww            1913 50c carmine rose, n.h., bright color, fine, with 2009 PSE certificate, cat. $500...................(Q10) 150.00 

 Parcel Post Postage Dues  

 

 200    wa            1913 10c dark green, top margin plate number block of six, lightly hinged in selvage (stamps n.h.), 
usual gum bends and minor perf. separations at top, still a fine and scarce plate block, cat. $7,500 .
....................................................................................................................................................................(JQ4) 1,000.00 
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 Locals & Carriers  
 201    Pa             1851 1c blue, plate proof on card, sheet of 100, v.f.  (web photo) ................................................(LO2P) 1,300.00 

 Postal Stationery  
 202    `               1915 2c carmine, Die I, double impression, with Knights of Columbus, Elmira, NY corner card 

cachet, v.f., cat. $1,500 .....................................................................................................................(U429m) 300.00 

 203    P                1958 entire envelope, proof of the red “2 cents” surcharge only, faint adhesive toning, otherwise v.f.  
(web photo)...........................................................................................................................................(U537P) 600.00 

 204    E                1958 3c dark violet + 1c green, surcharge essay entire, legal size with Plane, Train & Ship 
surcharge essay without denomination or “U.S. Postage” label, black “Canceled” overprint, v.f., 
unlisted  (web photo) ..........................................................................................................................(U540E) 750.00 

 205    E                1962 entire envelope, essay of the green surcharge only, type I, “U.S. Postage” completely different 
typeface and 19½mm long, Eagle with neck and head feathers (instead of bald spot), also with four 
front and rear claws (instead of three)  (web photo) ......................................................................(U545E) 600.00 

 206    E                1962 entire envelope, essay of the green surcharge only, type II, “U.S. Postage” 19½mm long, 
normal adhesive toning, v.f.  (web photo)........................................................................................(U545E) 600.00 

 207    P                1965 1 4/10c brown, proof sheet containing the Liberty Bell indicia, fresh and v.f.  (web photo) .........
...............................................................................................................................................................(U548P) 750.00 

 208    E                Postal Stationery Air Post. 1958 entire envelope, pre-printed “United States Air Mail Postage 6c”, 
fully imprinted inside (mirror image) in violet, unused, v.f.  (web photo) ...................................(UC25E) 450.00 

 209    E                1958 6c+1c green, surcharge essays, two 6c red entire envelopes (normal and legal size), with red 
and blue borders, each with Plane, Train & Ship surcharge essay without denomination and “U.S. 
Postage” label, both with black “Canceled” overprint, v.f.  (web photo) .....................................(UC30E) 2,000.00 

 Postal Cards  
 210    S                1901 1c black on buff postal card, imprinted “Die Proof of the McKinley Postal Card. Issue of 1901”, 

further handstamped “Specimen - Not good for postage”, v.f. and scarce proof of the Full Face 
McKinley Postal Card, with 1981 PFC (USPS $3,000) ...............................................................(UX17P1) 500.00 

 Post Office Seals  
 211    (w)a         1888 chocolate brown, imperf. pane of 72, unused without gum, upper left stamp defective and 

small tears affecting three stamps at bottom, otherwise fine and scarce complete pane, cat. $900 
(web photo) ............................................................................................................................................(OX5a) 100.00 

 Revenue Stamps  
 212    E                1862 $25 Maryland State Coat of Arms, three different bi-color essays on thin bond paper, with 

orange and green, green and violet and red and blue, the latter two with sheet margin, fine-v.f. 
(Turner 78-B) ..................................................................................................................................................... 350.00 

 213    Pa             1862 5c Foreign Exchange, plate proof on card, block of 24, v.f. and rare multiple (catalogued as 
singles) cat. $7,200 .............................................................................................................................(R26P4) 750.00 

  

 214    Pa             1862 15c Foreign Exchange, plate proof on card, block of 24, v.f. and rare multiple (catalogued as 
six blocks of four) cat. $9,600 ...........................................................................................................(R39P4) 1,000.00 
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 215    Pa             1862 25c Bond, plate proof on card, block of 12, v.f. and rare multiple (catalogued as three blocks 
of four) cat. $7,500 ..............................................................................................................................(R43P4) 750.00 

 216    Pa             1862 25c Entry of Goods, plate proof on card, block of 10, v.f. and rare multiple (catalogued as 
singles) cat. $5,500 .............................................................................................................................(R45P4) 500.00 

 

 217    s               1863 Inland Exchange, $3.50 blue, imperf., ms cancel, margins all around, just clear at right, fine, 
with 1987 PFC, cat. $8,500 ..................................................................................................................(R87a) 2,500.00 

 218    s               1862 Internal Revenue, $2 and $5 imperforate singles, ms cancels, large margins, v.f., cat. $575.....
........................................................................................................................................................(R81a,101a) 200.00 

 219    Pa             1862 $15 Mortgage, plate proof on card, single and a block of four, v.f., cat. $980.................(R97P4) 150.00 

 220    Pa             1862 $15 Mortgage, plate proof on card, block of four, v.f., cat. $800 (web photo) .................(R97P4) 100.00 

 221    E                1867 3c bronze over violet, Internal Revenue re-use prevention essay from an unknown author 
(similar to 79-E2 and 79-E6 essays), small h.r., with usual paper punches, fine ................................... 200.00 

 222    Pa             1871-72 3c-$50, set of twelve plate proofs on card, v.f., cat. $583 (web photo) .............(R105/131P4) 100.00 

 223    Pa             1871 3c-$50, plate proofs on card, eleven different plate blocks, complete as known ($1.50 plate 
block is not listed), $3.50 in a block of eight, $25 and $50 in blocks of four, balance in blocks of 
ten, v.f. and scarce group (catalogued as singles) cat. $3,910 (web photo) ....................(R105/131P4) 500.00 

 224    Pa             1871-72 1c-$20, set of 17 plate proofs on card in blocks of four, v.f., cat. $3,160 (web photo) ...........
.....................................................................................................................................................(R134-150P4) 500.00 

 225    P                1871 60c orange and black, center inverted, plate proof on card, with sheet margin at top, v.f., cat. 
$2,250 ...............................................................................................................................................(R142P4a) 700.00 

 

 226    Pa             1871 60c orange and black, plate proof on card, center inverted, block of four, pos. 67-68,84-85, 
v.f. and scarce multiple, signed George B. Sloan, cat. $10,000 ..............................................(R142P4a) 1,500.00 
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 227    Pa             1871-72 1c-$20, plate proofs on card, complete set of 17  plate blocks, complete as known, $1, $2, 
$2.50 and $3  in blocks of eight, $5, $10 and $20 in blocks of four, balance in blocks of ten, v.f. and 
scarce group (catalogued as singles) cat. $5,640 (web photo) ..........................................(R134-150P4) 750.00 

 228    P                1939 25c Surplus Food Order, large die proof in gray blue, with “C” punch at bottom, die sunk on 
card (198x48mm), handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ Authorized by”, signed, with 
Serial No.594138, dated “Apr 6 1939), v.f.  (web photo) ............................................................................. 500.00 

 229    (w)            1940 1c-$1, twelve different imperf. pairs, complete except for 80c, unused without gum as issued, 
$1 with one stamp with natural paper wrinkle, v.f., each with 2014 PSE certificate cat. $3,000 (web 
photo) ...................................................................................................................................(R288-298a,300a) 500.00 

 230    (w)a         1940 1c-$1, twelve different imperf. blocks of four, complete except for 80c, unused without gum as 
issued, v.f., each with 2014 PSE certificate, cat. $6,050 (web photo) .......................(R288-298a,300a) 1,000.00 

 231    P                1943 Documentary Stamp, large die proof in bright mauve, value tablet blank with “C” punch at 
upper left, die sunk on card (153x203mm), handstamped on reverse “Engraver’s stock proof/ 
Authorized by”, signed, with Serial No.628246A, v.f., penciled “Vail” ...................................................... 500.00 

 232    a               1954 $30-$2,500, seven unexploded booklets (containing 4-40 stamps as issued), with additional 
$1,000 booklet (eight booklets in total), unused without gum as issued, fine-v.f. and scarce, cat. 
$26,600 (web photo) ....................................................................................................................(R679-685a) 5,000.00 

 233    a               1954 $2,500 carmine, booklet pane of four, unused without gum as issued, v.f., cat. $1,400 (R685a) 350.00 

 234    a               1958 $30-$1,000, six unexploded booklets of forty, n.h., v.f. and rare, cat. $4,425 (web photo) .........
........................................................................................................................................................(R724-729a) 1,000.00 

 

 235    a               1958 $2,500 carmine, unexploded booklet containing ten panes of four (booklet face value of 
$100,000), n.h., v.f. (catalogued as ten booklet panes) cat. $6,000............................................(R730a) 1,500.00 

 236    a               1958 $5,000 and $10,000 carmine, booklet panes of four, n.h., v.f., cat. $1,700 ..............(R731-732a) 400.00 

 Stock Transfer Stamps  
 237    (w)            1940 1c-80c, ten imperf. horizontal pairs, unused without gum as issued, fine-v.f., each with 2014 

PSE certificate, cat. $2,500 (web photo)....................................................................................(RD67-78a) 400.00 

 238    (w)a         1940 1c-80c, ten imperf. blocks of four unused without gum as issued, one 1c stamps and 4c stamp 
creased, otherwise fine-v.f., each with 2014 PSE certificate (the 50c has a certificate for a block of 
eight from which this originated), cat. $5,000 (web photo) .....................................................(RD67-78a) 750.00 
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 239    (w)a         1940 50c bright green, imperf. block of eight, unused without gum as issued, v.f., with 2014 PSE 
certificate, cat. $1,000 (web photo) ..................................................................................................(RD77a) 200.00 

 Playing Cards  
 240    S                1926-29 10c blue and 10c light blue, overprinted Specimen, horizontal or vertical joint line strips of 

four, n.h., v.f., each with 2014 PSE certificate, cat. $1,000 (web photo) ..............................(RF20/23S) 250.00 

 241    S                1926-29 10c blue and 10c light blue, overprinted Specimen, horizontal or vertical joint line strips of 
four, n.h., v.f., each with 2014 PSE certificate, cat. $1,000 (web photo) ..............................(RF20/23S) 250.00 

 Distilled Spirits Excise Tax  
 242    (w)            1950 $40,000 yellow green and black, unused without gum as issued, v.f.,  with 2014 PSE 

certificate, cat. $750..........................................................................................................................................
(RX24) 200.00 

 243    (w)a         1950 $50,000 yellow green and black, block of six, unused without gum as issued, v.f., cat. $1,200 
(web photo) .............................................................................................................................................(RX25) 250.00 

 244    (w)a         1952 3c-$10,000, 19 values, complete except for $3,000, sheets of six, unused without gum as 
issued, fine-v.f., cat. $31,110 (web photo) ...................................................................................(RX27/46) 6,000.00 

 245    (w)            1952 3c-$10,000, 19 values, complete set, unused without gum as issued, fine-v.f., $3,000 with 
2014 PSE certificate, cat. $5,935 (web photo) ............................................................................(RX27-46) 1,200.00 

 246    (w)            1952 3c yellow green and black, unused without gum as issued, v.f., with 2014 PSE certificate, cat. 
$900 .........................................................................................................................................................(RX29) 250.00 

 247    (w)            1952 $1,500 yellow green and black, unused without gum as issued, v.f., with 2014 PSE certificate, 
cat. $900 .................................................................................................................................................(RX42) 250.00 

 248                      1953 I.R.S. form 1595, “Director’s Certificate of Tax-Payment of Distilled Spirits for Shipment in 
Tank Cars, Tank Trucks or Pipelines”, complete booklet no. 1939 containing 50 unused certificates, 
v.f.  (web photo) ................................................................................................................................................. 250.00 

 249                      1953 I.R.S. form 1595, “Director’s Certificate of Tax-Payment of Distilled Spirits for Shipment in 
Tank Cars, Tank Trucks or Pipelines”, complete booklet no. 1940 containing 50 unused certificates, 
v.f.  (web photo) ................................................................................................................................................. 250.00 

 Marihuana Tax Stamps  

 

 250    a               1937 $100 green, booklet pane of four, with booklet covers included, unused without gum as 
issued, v.f. and rare, cat. $3,500 ......................................................................................................(RJM4a) 750.00 

 Duck Hunting Permit Stamps  
 251    ww            1935 $1 “Canvasback Ducks”, well centered with wide margins, fresh color, n.h., v.f., a beautiful 

stamp, cat. $700 .....................................................................................................................................(RW2) 300.00 

 252                      1958 “Canada Geese”, penciled “Federal Duck Stamp Design, 1958-9” original engraving framed 
under glass and signed by Leslie C. Kouba  (web photo) ............................................................(RW25P) 750.00 
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 U.S - American Expeditionary Force in North Russia  

 

 253    `               1919 (1 July) YMCA corner cachet endorsed “American Soldier’s Mail”, addressed to Waco, Texas, 
sent via the Brit ish “Field Post Office P.B. 11”, with U.S. Eagle in double circle “Passed as 
Censored” cachet (previously used by the U.S. Forces in France), some cover soiling on back, fine 
usage from a member of U.S. Expeditionary force in North Russia, posted via the British Field Post 
Office at Soroka ................................................................................................................................................ 500.00 

 254    `               1919 (22 May) YMCA With the Forces on Service in Russia corner cachet postal card, endorsed 
“Officer’s Mail OAS”, addressed to “American Sch. Det. APO 723, France”, with British “Army Post 
Office P.B. 2” (Archangel), oval censor at left, interesting contents on back, “life of long suffering 
troops.  Feel pretty good myself, but who wouldn’t after two months of hospital fatigue with lots of 
eats and drinks”, l i t t le card soil ing on back, sti l l  a f ine and rare item from a U.S. off icer with 
American Expeditionary Force in North Russia ........................................................................................... 500.00 

 American Banknote Co. Proofs  
 255    E                1922 “Litho Colors for Stone Offset Printing”, American Banknote Company - an incredible group of 

110 diff. color charts (5x8), each with a printed date at top, inscription is either “Litho Stone” or 
“Litho Offset”, with Liberty facing right or left, each color indicated in black, all in a small three ring 
binder with gold inscriptions on front cover, some minor defects, first chart signed by owner, mostly 
fine-v.f.  A wonderful lot, possibly unique  (web photo) ............................................................................... 5,000.00 

 256    E                1923 color charts, 28 different sheetlets, showing Liberty Head design, various colors noted, bound 
in a booklet with black covers and gold embossing “Colors for Steel Securities American Bank Note 
Co. 1923”, with separate index, minor toning and staple rust resulting in some separations, fine and 
very rare American Bank Note Company item  (web photo) ....................................................................... 5,000.00 

 257    E                1930s sample book with seven different designs incl. Rembrandt, Taj Mahal, Aviation, etc., v.f.  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 500.00 

 258    E                1930s Essay of a helmeted figure (probably logo for the American Express Company), selection of 
110 stamps, mostly rouletted sheetlets of 9-10, various colors, each with serial number (seven 
zeroes) and “Specimen”, adhering on paper backing, probably meant to be self-adhesive, v.f.  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 1,500.00 

 259    E                1934 color charts, 23 different sheetlets of eight, showing four diff. designs, various colors noted, 
bound in a booklet with black covers and gold embossing “Color Chart for Steel Engraved Postage 
and Revenue Stamps A.B.N. Co.”, some toning and staple rust resulting in some separations, fine 
and very rare item from the American Bank Note Company  (web photo) ................................................ 5,000.00 

 260    E                1964 Colors for Steel Securities, 30 different sheetlets “American Bank Note Color Chart”, used for 
engraved bonds and stock certificates, in five-ring binder with leather covers and gold embossing 
on front, some wear and tear, otherwise fine-v.f.  (web photo) .................................................................. 2,500.00 

 261    E                Columbian Bank Note Co. Proofs & Essays.  Security Bank Note Company, Engraved Color Chart, 
55 different sheetlets in small 8x3½in booklet, brown, single hole punched hard-bound covers with 
gold embossing on front, fine-v.f. and rare  (web photo)............................................................................. 2,500.00 

 262    E                1954 Specimen Border Color Chart for Steel Engraved Securities, 23 different sheetlets (George 
Washington) in small 5x3 inch booklet, black hard-bound covers, v.f., dated 1954 and bearing 
endorsement “received 1/30/73”  (web photo)............................................................................................... 1,000.00 

 CONFEDERATE STATES OF AMERICA  
 General Issues  

 263    s               1861 5c green, two singles, used, one with faint thin spot, otherwise v.f., cat. $350 ........................(1) 150.00 
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 264    `               1862 10c rose, large margins all around, tied by Richmond cds on cover to Dixie, VA., stamp 
creased prior to use, otherwise v.f., signed Ashbrook, with 2006 CSA certificate, cat. $750 ...........(5) 150.00 

 UNITED STATES POSSESSIONS  
 Canal Zone  

 265    a               1933 three unexploded 37c booklets, each with two panes of six, perforated margins, panes upright, 
inverted and vertical, fine-v.f.  (web photo) ........................................................................................(115c) 500.00 

 266    a               1934 two different unexploded 37c booklets, one with two perforated hand-made margins (panes 
inserted upside-down), n.h., v.f.  (web photo) ..........................................................................(117a,117b) 250.00 

 267    w               Postage Dues. 1914 1c, 2c and 10c rose carmine, set of three, l.h., wide margins, fine-v.f., with 
1991 PFC for the 10c, cat. $1,235 ........................................................................................................(J1-3) 400.00 

 268    wa            1924 10c deep claret, block of four, tropicalized original gum, well centered, v.f., with 2007 PFC, 
cat. $1,250 .................................................................................................................................................(J14) 250.00 

 Cuba  

 

 269    w               1899 10c on 10c brown, type II, l.h., well centered, fresh and v.f. example of the Cuba 10 cent on 
10 cent Special Printing, with 1986 PFC. (In March 1900 one pane of each denomination was 
prepared for the Paris and Pan-American Expositions. For the 10c Type II design was used, and it 
is only known as a Special Printing). A rarity from Cuba, cat. $6,000 ...........................................(226A) 3,000.00 

    

 270    S                Postage Dues. 1899 1c, 2c, 5c and 10c deep claret, Special Printing Specimen overprints, set of 
four, heavy hinge remnants (or slightly disturbed gum not mentioned on accompanying certificates), 
fine-v.f. and scarce set, each with 1981 PFC, cat. $6,000 ..........................................................(J1-4SE) 1,000.00 

 Hawaii  

 

 271    `               1861 5c blue, part of adjoining stamp at top, cut in at bottom, used in combination with U.S. 12c 
black (Scott 17), overlapping on cover to Brooklyn, NY., t ied by San Francisco cds, with red 
“Honolulu U.S. Postage Paid” cds alongside, stamps creased and cover repaired along top edge, 
still a fine and scarce combination cover, with 1994 PFC, cat. $9,000 ................................................(8) 1,000.00 
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 Philippines  

 

 272    w               1944 Commonwealth, 6c dark brown, violet “Victory” handstamp, usual tropicalized original gum, 
v.f., only 206 sold, with 2021 PSE certificate, cat. $4,000 .................................................................(468) 1,000.00 

 273    wa            1944 Commonwealth, 16c dark blue, violet “Victory” handstamp, block of four, usual tropicalized 
original gum, v.f., only 500 sold, with 1995 PFC (catalogued as singles) cat. $2,000...................(480) 500.00 

 274    (w)a         Special Delivery. 1944 20c dull violet, violet “Victory” handstamp, right margin block of four with 
arrow, unused without gum, overall toning, otherwise fine, with 2021 PSE certificate (catalogue 
value for original gum block of four) cat. $6,000 ...................................................................................(E8) 600.00 

 275    (w)a         1944 20c dull violet, violet “Victory” handstamp, right margin block of four, unused without gum, 
overall toning, top left stamp with perf. faults, otherwise fine, with 2021 PSE certificate (catalogue 
value for original gum block of four) cat. $6,000 ...................................................................................(E8) 500.00 

 276    wa            Postage Dues. 1901 3c deep claret, bottom margin plate number block of eight, usual tropicalized 
gum, fine-v.f., cat. $1,285 ..........................................................................................................................(J6) 200.00 

 AUTOGRAPHS OF FAMOUS PEOPLE  
 277    `               GAGARIN, Yuri (1934-1968), Russian Cosmonaut, first man in space, color picture postcard of 

Gagarin and Herman Titov (the second man in space), both in uniform and signed, v.f. and scarce  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 400.00 

 278    `               GAGARIN, Yuri (1934-1968), Russian Cosmonaut, f irst man in space, black and white picture 
postcard of Gagarin with Herman Titov (second man in space), both in uniform, signed by both, v.f. 
and scarce  (web photo) ................................................................................................................................... 400.00 

 

 279                      JEFFERSON, Thomas (1743-1808), third U.S. President, signed as President on a free-frank letter, 
dated 29th Aug. 1802, docketed on arrival, letter sheet reduced, with wax seal missing, mounted on 
paper, v.f., rare, with Stephen Koschal certificate ...................................................................................... 5,000.00 

 280                      KENNEDY, John F. (1917-63), 35th U.S. President, signed as senator, a handwritten two-page 
letter, not dated, on imprinted stationery of the “United States Senate, Washington, D.C. John 
F.Kennedy, Mass.”, v.f., with Stephen Koschal certificate. Documents actually signed by JFK are 
very rare ............................................................................................................................................................. 5,000.00 
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 281    `               MANN, Horace (1796-1859), American education reformist, Congressman from Massachusetts, 
brother-in-law to author Nathaniel Hawthorne.  Arguing that universal public education was the best 
way to turn the nation’s unruly children into disciplined, judicious republican citizens, Mann won 
widespread approval from modernizers, especially in his Whig Party, for building public schools. 
Most states adopted one version or another of the system he established in Massachusetts.  He has 
been credited by educational historians as the “Father of the Common School Movement.”  A folded 
letter from Boston to a George W. Warren in Charlestown, red departure pmk, charged “6”, signed 
“Horace Mann” .................................................................................................................................................. 250.00 

 282                      MONROE, James (1758-1831), fifth U.S. President, document signed as President, July 27, 1824 
granting land in Palestine, Il l inois to a certain Smith Shaw, countersigned by George Graham, 
commissioner of General Land Office ........................................................................................................... 900.00 

 283                      NAPOLEON, Bonaparte (1769-1821), Emperor of France, two page folio, dated Paris, 17 Feb.1809, 
interesting contents dealing with military matters, corrections made by Bonaparte himself at top, 
with various f inancial calculations on the reverse side, boldly signed “NAPOL”,  f ine and rare 
historical document .......................................................................................................................................... 2,500.00 

 284                      NAPOLEON, Bonaparte.  A partly printed LS headed “Rapport a la Majeste l’Empereur et Roi”, from 
Minister of War, dated 1810, signed “NAP” by Napoleon in margin, also signed by Marshal Berthier, 
as Minister of War at bottom ........................................................................................................................... 1,500.00 

 

 285                      NAPOLEON, Bonaparte. A single page fol io dated 28 November, 1808 addressed “Au Prince 
Eugene Napoleon”, written from the Imperial Camp at Aranda.  Napoleon writes “Mon Fils” and 
addressed the Army of Italy, signed “Vote Affectionnee Pere” and signed NAPOL, fine and scarce 
letter from the Emperor to his stepson Eugene (de Beauharnais, was adopted by Napoleon in 1806, 
though excluded from succession to the French Empire) ........................................................................... 2,500.00 

 286                      PICKETT, George E. (1825-1875), Confederate general of the disastrous “Pickett’s charge” fame in 
the battle of Gettysburg. The Southern Telegraph Companies, received at Richmond May 9, 1864 
from Petersburg to Gen. Bragg, contents relating to military actions at Swift Creek, handstamped 
“Examined for War Records”, with two facsimile signatures of Maj. Gen. Pickett, some paper 
strengthening and stains, fine and very rare Civil War telegram  (web photo) ........................................ 750.00 

 287                      ROOSEVELT, Franklin D. (1882-1945), 32nd U.S. President, 1914 signed, typewritten letter headed 
“The Assistant Secretary of the Navy” to Martin H.Glynn, Governor of New York. Roosevelt writes: 
“My dear Governor: I have been asked to speak a good word for Calvin J. Hudson, Commissioner of 
Agriculture... I am sure he will do much to swing both the Grange and State Agricultural Society 
back behind you and your fight for bills for agriculturalists...”, v.f.  (web photo) ..................................... 350.00 
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WORLDWIDE STAMPS AND COVERS 

 ALBANIA  
 288    s               1914 unissued “Independent Albania” prepared for the Third Albanian Congress, 10c imperf. and 1fr 

perf. singles, used, fine and rare stamps, with Raybaudi certificate  (web photo) .................................. 150.00 

 289    `               Zeppelin Flights. 1933 1st SAF card to Brazil, v.f., with appropriate transit and arrival pmks ............. 250.00 

 290    `               1933 3rd SAF to Brazil, little toning, otherwise v.f., with appropriate transit and arrival pmks ............ 250.00 

 291    `               1933 5th SAF to Brazil, v.f., with appropriate transit and arrival pmks .................................................... 250.00 

 Albanian Locals -  Central Albania (Essad Post)  
 292    `               1915 (15 Oct) cover franked with 40pa blue, used from Skrapar to Elbasan, v.f. and extremely rare 

usage, with violet (21.10) arrival cds, signed Prindushi .................................................................(Mi.14) 600.00 

 ARGENTINA  
 293    wwa         1947-49 Antarctica, imperforate, set of three blocks of four, n.h., v.f.  (web photo)...........(561-63var) 250.00 

 294    Pa             1950 “ELFIRA” presentation booklet, with imperforate blocks and souv. sheets, trial colors, etc., 
v.f., only 300 issued  (web photo) ......................................................................................(587-93,CB1-5P) 400.00 

 295    Pa             Semi-Postals. 1960 “Temex” presentation booklet with 16 imperforate blocks in various colors, v.f., 
rare  (web photo) ..............................................................................................................................(B26-34P) 300.00 

 296    `               Air Post. 1930 Zeppelin Issue, blue overprint complete set of five, also 90c overprinted in green, on 
flown Round-the-World flight cover to Germany, little toning, otherwise fine-v.f., rare on one cover .
.........................................................................................................................................................(C20-24,27) 500.00 

 AUSTRIA  

 

 297    `               1858 (24 Nov) FL franked with 3kr First issue and 15kr blue Second issue, both tied by “Triest 
24.11. Abends” pmks, paying 18kr rate to Venezia, with 25 November arrival.  Stamps have been 
lifted for inspection and properly replaced on cover, minor thin spots, otherwise fine and extremely 
rare First plus Second Issue combination franking, signed Muller, with 2002 Ferchenbauer 
certificate (“Un einen Aussergewohnlich selten Brief!”) (3M+15I, €27,500) ..................................(3,11) 5,000.00 

 298    `               1860 (24 July) FL to Verona, franked with pair of 5kr red, tied by “Mezzo Lombardo” datestamp, 
“Distribuzione III” hs at right, v.f., with Verona arrival pmk  (web photo)...........................................(14) 250.00 
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 299    `               1863 (14 Oct) FL franked with 1860-63 Issues incl. 2kr yellow and 10kr brown, used in combination 
with 5kr rose and 15kr brown (Arms), tied by boxed Trieste pmks and used to Brescia (Sardinia), 
with transit and arrival pmks. The 5kr Arms has an interesting plate flaw with the upper part of the 
printing omitted, further affected by vertical filing fold, otherwise fine and spectacular four color 
mixed issue franking, with 1974 Matl cert. (Mi.18,21,25,28, Ferchenbauer €10,000) ....(12,15,19,21) 1,500.00 

 300    `               1868 small cover to Belgium, franked with 15kr perf. 9½ and 10kr Franz Josef, both neatly tied by 
Wien cds, red “PD” on front, Florennes and Prusse transit markings, v.f. mixed franking to a foreign 
destination .............................................................................................................................................(26,30) 400.00 

 301    wwa         1936 Farm Workers, 3s red orange, 5sh brown black, sheets of 25, hinged in margin only, stamps 
n.h., some perf. separations, v.f., cat. $2,125 (web photo) ........................................................(378-379) 500.00 

 302    wwa         1945 Graz overprints, 1M-5M in sheets of 25, n.h. and post office fresh, few small faults affecting 
only several lower values and mostly the sheet margins, 5M well centered, few perf. separations, 
fine-v.f. (ANK 693-96) cat. €13,750 (web photo) ....................................................................(424-26,431) 3,000.00 

 303    wa            Semi-Postals. 1933 WIPA souvenir sheet of four, h.r., cl ipped upper right corner, stamps n.h. 
(catalogue value $2,600), v.f., cat. $2,500 .........................................................................................(B111) 750.00 

 

 304    wwa         1933 WIPA souvenir sheet of four, n.h., post office fresh, v.f., seldom offered in this superior 
quality, with the original folder (ANK €4,400) cat. $3,050 ...............................................................(B111) 1,000.00 

 305    wa            1946 Karl Renner souvenir sheets of eight, hinged in margin, stamps n.h., v.f.  (web photo) ..............
............................................................................................................................................................(B185-88) 500.00 
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 306    wwa         1946 Dr. Karl Renner, imperforate souvenir sheets of eight, n.h., v.f. set, cat. $2,000 (web photo) ...
............................................................................................................................................................(B185-88) 500.00 

 307    wwa         1950 Carinthia Plebiscite, 20 sets, including blocks, n.h., fine-v.f. (ANK 964-66, €3,600) cat. $2,400 
(web photo)........................................................................................................................................(B269-71) 250.00 

 308    `               Air Post. 1914-15 unaddressed stationery card, with “K.u.K. Fliegerpost 1914-15 Fst. Przemysl” hs 
shifted diagonally, fine  (web photo) ............................................................................................................... 150.00 

 309                      1918 (10 Aug) Military Aviation, official telegram originating from Lemberg, describing “Fluglinie 
Station Kiew” and flight from Lemberg-Proskurow, various details included, crayon markings in red, 
official military hs and signed by the commandant, some wrinkles, rare item  (web photo) .................. 500.00 

 310                      1918 (30 Aug) Military Aviation, official document originating from Krakow, with red “K.u.k. Militar-
Fluglinienstation Krakau” hs, detailing the fl ight and pilot information, fine and very rare  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 500.00 

 311    wwa         1950-53 Birds, four complete sets, n.h., v.f. (ANK 967-93, €1,600) cat. $1,328 (web photo) (C54-60) 200.00 

 312    `               Zeppelin Flights. 1930 1st SAF card franked with 10sh, Pan-America flight cachet and red South 
America flight cachet, making round trip to Vienna, v.f. ............................................................................. 250.00 

 Austrian Levant  
 313    `               1875 (18 Dec) FL to Syra franked with 10sld, t ied by Scio-Cesme pmk, some paper erosions, 

stamps and markings intact, fine and quite scarce, with arrival pmk  (web photo) ................................. 150.00 

 314    wwa         1901 20pa on 10h rose, 1p on 25h ultramarine, 100 of each, mostly in large multiples, n.h., fine-v.f., 
cat. $2,000 (web photo) ...................................................................................................................(33a,34a) 200.00 

 BELGIUM  
 315    `               1858-59 correspondence consisting of eleven folded letters from Brussels (one from Spa) to Liege, 

nine are franked with single 20c blue, two with pairs of 10c brown, mixed condition, mostly fine  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 300.00 

 316    `               1862 (June 21) FL from Antwerp to Cologne, with 10c & 20c Leopold, margins virtually all around, 
red “Aus Belgien per Aachen” date stamp, v.f. ................................................................................(10,11) 250.00 

 317    S                1883 1fr and 2fr imperforate pairs, each with framed “Specimen” overprints, n.h., minor gum 
creases, v.f. ....................................................................................................................................................... 250.00 

 318    P                1957 Boy Scouts, Baden-Powell, set of two ministerial proofs, with appropriate imprints, v.f.  (web 
photo) .................................................................................................................................................(509-10P) 750.00 

 BOLIVIA  
 319    `               1878 (10 Oct) pair of 5c ultramarine, tied by Cochabamba pmk on somewhat defective cover to 

Sucre  (web photo) .....................................................................................................................................(20) 150.00 

 320    `               1897 1c stationery card, additionally franked with 5c, addressed to Yap, Caroline Islands, with 
Buenos Aires and London transits, f ine card to a most unusual destination (after the Spanish-
American War of 1898, Spain sold the Carolines and the Northern Marianas to Germany)  (web 
photo) .................................................................................................................................................................. 500.00 

 321    w               Air Post. 1924 10c, 25c and 2b imperforate horizontal pairs, two different shades of first, l.h., v.f., 
signed Sanabria  (web photo) ......................................................................................................(C1,3,6var) 500.00 

 

 322    w               1930 10c vermilion and black, brown overprint, h.r., fine and rare stamp, signed Bloch, cat. $2,500 .
....................................................................................................................................................................(C13) 750.00 

 BRAZIL  
 323    s               1843 30r black, Fine Impression, lightly canceled, margins all around, v.f., cat. $675......................(1) 200.00 
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 324    wwa         1940 New York World’s Fair, set of three souvenir sheets, unused without gum as issued, n.h., v.f., 
cat. $299 (web photo) ....................................................................................................................(496a-98a) 150.00 

 BULGARIA  
 325    `               1899 (Feb) mourning cover addressed to Tunis, franked with Large Lion and Small Lion issues, fine 

and attractive combination franking to an unusual destination, with arrival cds .............(12,28,29,32) 300.00 

 326    wwa         1901 Ferdinand I, 1L type II, complete cross-gutter sheet of 100, “1905” year date printed at top 
left, folded along the gutters, minor flaws in outer margins, stamps n.h., v.f.  Probably unique, 
catalogue value for hinged singles (Mi.59II, €9,000) cat. $7,500 (web photo) ..................................(67) 3,000.00 

 327    wwa         1917 Liberation of Macedonia, 5s, 25s and 30s, imperf. marginal blocks of four, n.h., fresh and v.f., 
listed but unpriced in Michel, with 2001 Karaivanoff certificates (Mi.112,114-5U) .......(122,124-5var) 500.00 

 328    w/wwa     1931 Balkan Games, complete set of seven blocks of four, bottom pairs n.h., 50L all n.h., with perf 
separations, one stamp with sealed tear, otherwise fine-v.f. (Mi.242-248) cat. €1,280 .........(237-243) 300.00 

 329    ww            1931 Balkan Games, complete set of horizontal marginal plate number and inscription strips of five, 
marginal flaws and perf. separations, stamps n.h., fine-v.f. (Mi.242-248) cat. €1,600.............(237-43) 600.00 

 330    a               1931 Balkan Games, complete set in panes of 25, some perf. separations, fine-v.f., cat. $2,012 .......
...............................................................................................................................................................(237-43) 500.00 

 

 331    wwa         1933 Balkan Games, set of seven, blocks of four, n.h., one 50L with faint offset on gum, otherwise 
fresh and v.f., signed “Zagor VOB” (Mi.252-258) cat. €4,400 ....................................................(244-250) 2,000.00 

 332    wwa         1935 Balkan Soccer Tournament, complete set in blocks of four, mostly corner margin, n.h., natural 
gum inclusion at lower left stamp of 50L, fine-v.f. (Mi.274-279) cat. €2,200 .............................(267-72) 750.00 

 333    `               Zeppelin Flights. 1933 1st SAF from Sofia to Brazil, v.f., with Berlin connecting cachet ...................... 350.00 

 334    `               1933 1st SAF registered cover from Sofia, via Berlin to Recife, Brazil, attractively franked, with 
appropriate connecting cachet, v.f. ..................................................................................................(Si.202) 350.00 

 335    `               1933 2nd SAF registered cover from Sofia, via Berlin to Rio de Janeiro, Brazil, attractively franked, 
with appropriate connecting cachet, v.f. ..........................................................................................(Si.214) 350.00 

 336    w/ww        Officials. 1909 Handstamped “P C P” in black, four different, fine-v.f., signed Karaivanoff ................. 150.00 

 CAMBODIA  
 337    P                1962 Pineapples, etc., set of three printer’s control trial color proofs in sepia, v.f., only 4-5 of each 

printed  (web photo) .......................................................................................................................(112-114P) 500.00 

 338    P                Air Post. 1953 Kinnari, 3.30pi, five artist proofs in various colors, all but one signed, also four diff. 
epreuves de luxe, all v.f. and scarce  (web photo) ....................................................................................... 500.00 

 CHINA  
 339    s               1897 10c on 12c orange (numerals 1½mm below Chinese characters), vertical pair, Shanghai 10 

Aug 97 chop, bottom stamp torn at left, otherwise fine and scarce multiple, cat. $2,200 ...............(63) 800.00 

 340    `               1901 (27 Feb) German “Feld-Postkarte” to Munich, franked with ½c Chinese Imperial Post Coiling 
Dragon, t ied by blue Tientsin departure cds, with Russian 10k blue, red Kitai overprint added 
alongside and tied by red departure pmk, fine and scarce combination of red and blue pmks on card 
to Germany ........................................................................................................................................................ 350.00 
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 341    `               1901 (Oct) picture postcard franked with 2x2c Coiling Dragon, paying 4c via Hong Kong, where pair 
of 2c Victoria were added to pay for further transmission to Germany, fine combination franking, 
with Hannover arrival pmk ............................................................................................................................... 250.00 

 342    `               1901 (Oct) picture postcard franked with 4x½c and 2c Coiling Dragon, paying 4c via Hong Kong, 
where pair of 2c Victoria were added to pay for further transmission to Germany, card torn at left, 
otherwise fine combination franking, with redirection markings and Wesel arrival pmk.  This card 
was written by Capt. Wilhelm Lans, who commanded a German gunship and was seriously wounded 
during the battle of Taku Forts ....................................................................................................................... 250.00 

 343    S                1921 National Post Office, 25th Anniversary set of four, handstamped Specimen, unused without 
gum, fine-v.f. ....................................................................................................................................(243-46S) 250.00 

           

 344    (w)            1950 Geese, $1-$20 set of five, unused without gum as issued, usual centering and perforations, 
fine-v.f., cat. $13,485 .......................................................................................................................(1007-11) 6,500.00 

 345    ww            1950 surcharges, 5c on $200,000 SYS, double surcharge, unused without gum as issued, h.r., v.f., 
rare .....................................................................................................................................................(1028var) 500.00 

 346    w/ww        1951 Election souvenir sheet, 2 copies, unused without gum as issued, one h.r., other n.h., fine-v.f., 
cat. $1,000 (web photo) .........................................................................................................................(1041) 500.00 

    

 347    w               1951 Flying Geese, second surcharges, $5-$50 green, complete set of four, unused without gum as 
issued, l.h., v.f., cat. $2,435............................................................................................................(1042-45) 1,000.00 

 348    ww            1952 Land tax reduction, imperforate singles, unused without gum as issued, large margins, n.h., 
v.f., cat. $1,000 ............................................................................................................................(1046-51var) 300.00 

 349    a               1953 Chiang Kai-shek souvenir folder, v.f., cat. $700 (web photo) ..............................................(1091a) 300.00 

 350    a               1954 Silo Bridge souvenir folder, v.f., cat. $1,500 (web photo) ....................................................(1095a) 500.00 

 351    a               1954 Silo Bridge souvenir folder, v.f., cat. $1,500 (web photo) ....................................................(1095a) 500.00 

 352    a               1954 Silo Bridge souvenir folder, minor cover corner crease, otherwise v.f., cat. $1,500 (web photo)
................................................................................................................................................................(1095a) 500.00 

 353    ww            1955 Chiang Kai-shek, two souvenir sheets, each with intact marginal selvage at right, unused 
without gum as issued, n.h., v.f., cat. $600 (web photo) ................................................................(1114a) 250.00 

 354    wwa         1961-62 Ancient Chinese Art Treasures, three sets in blocks of four, n.h., v.f., cat. $1,402 (web 
photo) .............................................................................................................................................(1290-1307) 500.00 

 355    P                1962 International Cooperative Movement, set of two sheet margin imperf. proofs on thin brown 
paper, v.f. and rare .......................................................................................................................(1347-48P) 500.00 

 356    wwa         1986 Fish, etc., 300 sets, all in sheetlets of 10, n.h., v.f., cat. $1,950 (web photo) ....................(2538) 350.00 

 357    s               Postage Dues. 1911 10c blue, fine used, cat. $900 ............................................................................(J22) 300.00 
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 Chinkiang  
 358    w               1895 5c on 5c green, perf. 11 and perf. 11½, both with surcharges inverted, the former l.h., the 

latter with slightly disturbed and toned gum, fine-v.f., cat. $525..................................................(J41a,c) 200.00 

 Taiwan Province  
 359    (w)a         1949 Surcharges, set of three in blocks of four, unused without gum (n.h.), some light toning, 

otherwise fine-v.f.  (web photo).........................................................................................................(J10-12) 200.00 

 CHINA - PRC  
 360    ww            1963 Monkeys, set of three imperf. horizontal pairs, n.h., v.f., cat. $600 (web photo) ..........(713-715) 150.00 

 

 361    ww            1964 15th Anniversary of the People’s Republic souvenir sheet, n.h., unblemished gum, few usual 
light wrinkles, fresh, v.f., cat. $4,250 ..................................................................................................(798a) 2,500.00 

 362    ww            1965 Tsunyi Conference, set of three, also Taiwan 1966 Masks set of four, n.h., v.f. .......................... 150.00 

 363    ww            1967 Thoughts of Mao, set of two se-tenant strips of five plus single, n.h., folded between the 
stamps, usual slight gold tarnishing, still fine-v.f., cat. $4,310 (web photo) ................(938,943a,948a) 2,000.00 

 364    ww            1967 Thoughts of Mao, set of two se-tenant strips of five plus single, n.h., folded between the 
stamps, usual slight gold tarnishing, still fine-v.f., cat. $4,310 (web photo) ................(938,943a,948a) 2,000.00 

 365    wwa         1973 Giant Pandas, complete set in corner sheet margin blocks of four, some with imprint, n.h., v.f.  
(web photo) ....................................................................................................................................(1108-1113) 500.00 

 COLOMBIA  

 

 366    `               Air Post. 1920 10c “Fuselage and tail of biplane”, tied by oval violet CCNA Barranquilla cancel on 
cover with additional national franking, canceled March 4, 1920 and flown from Barranquilla to 
Cartagena, with additional markings on back, adhesive toning and filing fold through the regular 
stamps, vignette with minute abrasions at bottom, otherwise fine, signed Holcombe (catalogued as 
used, off cover) cat. $5,500 ......................................................................................................................(C7) 1,500.00 
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 367    `               1920 10c Bird on a Cliff, margins all around except just touching at left as always, tied by faint oval 
departure (March 4) cds on flown cover from Barranquilla to Cartagena, slight toning mostly on 
back, fine and scarce cover, only a few known ....................................................................................(C8) 7,500.00 

 368    `               1930 (19 Oct) cover addressed to Germany, flown from Cali, via Cristobal to New York, mixed 
franking with SCADTA and Canal Zone, appropriate transit and arrival pmks, fine  (web photo) ......... 250.00 

 369    wwa         1950 30c green, block of four, “A” overprinted sideways at left, black offset on back, fine-v.f., rare .
............................................................................................................................................................(C190var) 150.00 

 370    `               Consular Mail. 1924 cover from the Colombian Consulate in London, franked with 30c ultramarine 
handstamped “GB” (inverted) in violet, addressed to Bogota, cover defects, stamps fine .................... 250.00 

 COSTA RICA  
 371    (w)            1921 Centenary of Central American Independence, 2c (two different shades), 3c, 15c and 30c 

imperforate, five different, each with center inverted, unused without gum, nice colors, fine-v.f. and 
rare group ....................................................................................................................................(105/109var) 600.00 

 CRETE  
 372    P                1907 25L blue & black, large die proof on india paper, v.f. ..............................................................(83P) 500.00 

 373    P                1907 1d brown & black, trial color die proof on india, fine and very rare ....................................(84TC) 500.00 

 Russian Administration  
 374    a               1897 1m green, 2m black, imperforate blocks of four, each with appropriate control markings, some 

scissors separations, fine-v.f.  (web photo).......................................................................................(10,11) 150.00 

 375    wwa         1899 1m green, horizontally laid paper, with gum, block of 16, four violet control handstamps, fine-
v.f., rare multiple ........................................................................................................................................(10) 500.00 

 376    `               1899 1m green, horizontally laid paper, block of four with violet control handstamp, tied on back of 
a small cover by four Rethymnon departure handstamps, v.f. ............................................................(10) 500.00 

 377    `               1899 small cover used locally, franked with horizontal pair of 1m green, wove paper, t ied by 
straight-line Rethymnon departure pmks, fine ....................................................................................(10E) 500.00 

 378    `               1899 2m black, laid paper, violet control handstamp, tied by Rethymnon straight-line departure pmk 
on cover to Heraklion, with 21 Oct 99 arrival pmk on back, filing folds, cover refolded, some toning, 
signed Holcombe .. .....................................................................................................................................(11) 500.00 

 379    wwa         1899 2m black, wove paper, violet control handstamps, block of 14 (7x2), n.h., v.f. ...................(11E) 250.00 

 380    `               1899 2m black, wove paper, violet control handstamp, tied by Rethymnon straight-line departure 
pmk on cover with Flag handstamp at upper left, filing fold away from the stamp, fine, signed Bloch 
....................................................................................................................................................................(11E) 500.00 
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 CROATIA  
 381    wwa         1943 Famous Croats, 1k (7), 2k (7) and 3.50k (8), imperforate singles or pairs, various colors, also 

12 imperforate blocks of four, n.h., v.f. (Mi.103-105U, €4,200)  (web photo).........................(56-58var) 500.00 

 382    w               Semi-Postals. 1944 Storm Troopers Division souvenir sheet of three, h.r., insignificant marginal 
flaws, otherwise v.f., cat. $1,650 (web photo) .....................................................................................(B76) 400.00 

 CUBA  
 383    Pa             1936 Matanzas Issue, imperforate top sheet corner margin blocks of four, complete set of gummed 

proofs (56 stamps) from the Waterlow and Sons archives, each stamp with security punch, n.h., v.f.  
(web photo) ...........................................................................................................(324-31,C18-21,CE1,E8P) 250.00 

 384    Pa             1936 Matanzas Issue, imperforate horizontal gutter blocks of four, complete set of gummed proofs 
(56 stamps) from the Waterlow and Sons archives, folded and with defects away from the stamps, 
which are n.h., v.f.  (web photo) ........................................................................(324-31,C18-21,CE1,E8P) 350.00 

 385    Pa             1936 General Maximo Gomez, 1c, 4c and 5c imperforate, also 2c and 8c perforated, complete set in 
blocks of four, gummed proofs from the Waterlow and Sons archives, each stamp with security 
punch, fine-v.f.  (web photo) ...........................................................................................................(332-36P) 250.00 

 386    P                1937 Brazil and Canada, 2c imperf. se-tenant gutter pair in green, proof on stamp paper, v.f. .(342-
...................................................................................................................................................................343P) 250.00 

 387    P                1937 Costa Rica and Cuba, 4c imperf. plate proofs in green, se-tenant gutter pair, v.f.  (web photo)
..........................................................................................................................................................(346-347P) 250.00 

 388    P                1937 Dominican Republic and Ecuador, 5c imperf. plate proofs in blue, se-tenant gutter pair, v.f.  
(web photo) .....................................................................................................................................(348-349P) 250.00 

 389    P                1937 United States (Lincoln) and Guatemala, 8c imperf. plate proofs in green, se-tenant gutter pair, 
v.f. and rare  (web photo)..............................................................................................................(350-351P) 250.00 

 390    P                1941 Fifth Column, vertical imperforate pairs, five different plate proofs in brown, on stamp paper, 
v.f. ......................................................................................................................................................(375-79P) 500.00 

 391    Pa             1948 General Maceo, imperforate cross-gutter blocks of four (except 20c top sheet margin block of 
four, red color omitted), complete set of gummed proofs from the Waterlow & Sons archives, 
printing flaws circled in spots, each stamp with security punch, some creases and folded between 
stamps, fine-v.f., probably unique .................................................................................................(423-30P) 750.00 

   

 392    P                1952 50th Anniversary of the Republic of Cuba, complete set with Air Post and Special Delivery, 
imperf. plate proofs in green, red or brown, vertical gutter pairs, with manuscript printer’s notations 
in margins, v.f. ...........................................................................................................(475-80,C57-60,E16P) 1,500.00 

 393    P                Semi-Postals. 1938 Madame Curie, imperf. plate proofs in orange, set of two vertical pairs, v.f.  
(web photo)............................................................................................................................................(B1-2P) 400.00 

 394    Sa             Air Post. 1951 Antonio Guiteras Holmes, large imperf. souvenir sheet of six in green (175x215mm), 
each stamp with security punch and overprinted Specimen in red, handstamped “Valor 60 
Centavos” on back, n.h., v.f.  (web photo) .....................................................................................(C48B/S) 500.00 
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 CZECHOSLOVAKIA  

 

 395    w               Semi-Postals. 1919 overprinted on Hungarian Postage Dues, unissued 20h (watermarked Crown), 
l.h., v.f., with 1995 Karasek certificate .......................................................................................................... 500.00 

 396    `               Zeppelin Flights. 1933 Chicago Flight to Brazil, minor cover flaws on back, otherwise fine and rare 
dispatch, with Berlin connecting cachet ........................................................................................................ 250.00 

 Czechoslovak Legion Post in Siberia  
 397    `               1919 (Dec) printed patriotic picture postcard (Flags, inscription “To Arms ye worthy sons of your 

race”), cancelled “Polni Posta 1 Cesko-Slovenskych Vojsk”, sent from Vladivostok to another soldier 
in Innokeuteskaja .............................................................................................................................................. 200.00 

 398    `               1920 (Feb) printed patriotic picture postcard (soldier with dancing girl), cancelled “Polni Posta 1 
Cesko-Slovenskych Vojsk”, sent free-frank from Vladivostok to Brno ...................................................... 250.00 

 DANZIG  
 399    `               1819-58 seven stampless letters to Bordeaux or Berlin, various accountancy markings, different 

handstamps and variety of pmks, fine-v.f. and interesting lot ................................................................... 500.00 

 400    `               1825 (31 Mar) FL from Danzig to Bordeaux, with oval “Danzig” date stamp and boxed “Prusse Par 
Forbach” hs, additional “C.P.R. 5” in black, v.f. .......................................................................................... 150.00 

 401    w               1920 2M dark blue, posit ion 11, showing a small plate f law between letters “D” at left, well 
centered, hinge removed, v.f., with 2004 Gruber certificate ...............................................................(49) 250.00 

 

 402    P                1938 15pf brown, imperforate and gummed proof sheetlet on watermarked (Swastikas) paper, n.h., 
v.f., with 2023 Gruber certificate, ex-Bernard Hennig collection ..............................................(Mi.293P) 250.00 

 403    `               Zeppelin Flights. 1930-39 cover and three cards including 1930 and 1931 South America flights, 
1932 Luposta f l ight (card franked with the set of special ly prepared overprints) and 1939 
Deutschlandfahrt, fine-v.f. ............................................................................................................................... 400.00 

END OF THE FIRST SESSION 
 
 
 


